

Obiectivul: Cenac

Obiectul: Gimnaziul Cenac

Devizul: Termoizolarea fatadelor 1-2 și 5

Deviz local Nr. 11.1.3

Intocmit in preturi curente 2019-03-21

Valoarea de deviz 450 000,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Fațdele1,5				
1	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	153,4000	153,0675 20,3158	23 480,56 3 116,44
2	CF02B	Tencuieli int.de 2 cm gros.,driscuite,exec. manual,la pereti sau stalpi,pe supr.plane,cu mortar de ciment-var M 100-T pt sprit,grund si stratul vizibil,pe zid.de caramida sau blocuri mici de beton (glafuri exterior)	m2	70,7200	88,2913 69,7557	6 243,96 4 933,12
3	CP30D1	Etansarea rosturilor pe conturul timplariei cu deseuri de vata minerala si chit la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea peste 35 m .	m	507,4000	34,4000 30,4736	17 454,55 15 462,32
4	CP31A	Etansarea rosturilor dintre panourile de fatade la constructii industriale, cu inaltimea pina la 35 m, rosturi verticale, cu strat suport din polistiren celular obisnuit, de 24 mm grosime si 60-80 mm latime si ecran de etansare din chit, inclusiv umplerea spatiului dintre panouri si stilpii halei industriale cu vata minerala, fara lianti si cu mortar de ciment marca M 100-T.	m	172,1000	92,2286 81,2630	15 872,55 13 985,37
5	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede in proiect).	m2	305,6500	248,0536 117,3235	75 817,57 35 859,92
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la suprafete interioare si exterioare la pereti exteriori la fatade	m2	305,6500	15,9870 6,0947	4 886,44 1 862,85
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm grosime, executate manual cu amestec „TINC” la pereți	m2	305,6500	100,6303 61,9631	30 757,65 18 939,01
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	24,4000	120,7556 98,6738	2 946,44 2 407,64
9	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stalpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	24,4000	261,8860 124,4340	6 390,02 3 036,19
		TOTAL Fațdele1,5				183 849,73
		Inclusiv salariul				99 602,86
		Glafuri la pereți				
10	RpCI32B	Taierea placilor din tabla profilata, in vederea realizarii dimensiunilor pentru montaj si a gaurilor pentru accesorii si strapungerilor.	m2	40,0000	16,5096 7,0463	660,38 281,85
11	RpCI14A	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tinsa si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,4 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu.	m2	40,0000	159,5303 41,2211	6 381,21 1 648,84
		TOTAL Glafuri la pereți				7 041,60
		Inclusiv salariul				1 930,70
		Fațda 2				
12	CP31A	Etansarea rosturilor dintre panourile de fatade la constructii industriale, cu inaltimea pina la 35 m, rosturi verticale, cu strat suport din polistiren celular obisnuit, de 24 mm grosime si 60-80 mm latime si ecran de etansare din chit, inclusiv umplerea	m	115,0000	92,2286	10 606,29

		spatiului dintre panouri si stilpii halei industriale cu vata minerala, fara lianti si cu mortar de ciment marca M 100-T.			81,2630	9 345,25
13	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede in proiect).	m2	160,0000	248,0536	39 688,57
					117,3235	18 771,76
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la suprafete interioare si exterioare la pereti exteriori la fatade	m2	160,0000	15,9870	2 557,92
					6,0947	975,16
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm grosime, executate manual cu amestec „TINC” la pereți	m2	160,0000	100,6303	16 100,84
					61,9631	9 914,09
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	15,4000	120,7556	1 859,64
					98,6738	1 519,58
17	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	15,4000	261,8860	4 033,04
					124,4340	1 916,28
		TOTAL Fațda 2				74 846,31
		Inclusiv salariul				42 442,11

Total manopera (ore)	2 829,6165
Total greutate materiale (tone)	1,9144

Total		265 737,64
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	32 394,52
Total		298 132,16
Cheltuieli de transport	7,0000%	8 431,42
Total		306 563,58
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	2 408,98
Total		308 972,56
Cheltuieli de regie	14,5000%	44 801,02
Total		353 773,58
Beneficiu de deviz	6,0000%	21 226,42

Total General fara TVA	375 000,00
TVA (20%)	75 000,00
TOTAL GENERAL	450 000,00
Inclusiv salariul	143 975,66

Cursul de referință: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)